藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）１月１０日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 三部、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

金子碧斗
か ね こ あ お と

選手（デフテニス）が市長を表敬

 藤沢市出身・在住の金子碧斗選手が、２０２３年（令和５年）９月２３日から

１０月７日にギリシャ クレタ島で開催された『第３回世界デフテニス選手権大

会』及び『世界デフテニスチーム選手権大会２０２３』に日本代表選手として出

場されました。

つきましては、世界大会の結果を報告するため、市長に表敬訪問されますので、

ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）１月１７日（水）

午後４時から午後４時３０分まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

        出席者：金子碧斗選手 ほか

・藤沢市出身・在住、１９歳。

 神奈川県立平塚ろう学校小学部・中学部・高等部を卒業され、現在は東海大学体

育学部生涯スポーツ学科に在学されています。

現在は、デフテニスで活躍される一方で、東海大学体育会硬式庭球部に所属し、

活動もされています。

【第３回世界デフテニス選手権大会】

 男子シングルス：１回戦敗退

 男子ダブルス（金子・相原）：ベスト１６

 ミックスダブルス（金子・杉本）：ベスト１６

【世界デフテニスチーム選手権大会２０２３】

 日本男子：6 位

金子碧斗選手プロフィール